Уједно се позива Епархијски управни одбор, да строго пази над извршавањем овога наређења.

Вести из наше епархије

Свештеничка скупштина

На првој страни „Браничевског весника“ у свесци за март и април објављен је позив за прву скупштину удруженог свештенства Епархије Браничевске; која је имала да се одржи на дан 17/30 маја текуће године у граду Пожаревцу. Но иста није могла да се одржи услед тога што је од 200 и нешто више свештеника оба реда на скупштину дошло једва 30—40 свештеника из целе Епархије.

Овој недаћи има пуно узрока. Један од првих и најглавнијих јесте факт, да свештенство није примило своје принадлежности за два месеца.

Тим самим се подразумева, да је сваком свештенику одобрено осуство, само да осигура себи замену у парохији за време свога бављења на скупштини.

Видећи да је број присутних свештеника очајно мали управа се је споразумела са Његовим Преосвештенством Епископом Браничевским Господином Др. Венијамином да скупштину **одложи за 21 август (3 септембар) тек године.**

Дневни ред биће онај исти који је изложен у свесци за март и април. Управа ће поред овога огласа учинити са своје стране све да сва браћа свештеници буду благовремено извештени о дану, када ће се одржати ова скупштина и тиме са себе скинути сваку одговорност за нехат браће према својим животним питањима.

Бог да им душу прости.

Освећење цркве у селу Вел. Лаолу

На дан св. Цара Константина и Јелене освећена је величанствена црква у селу Вел. Лаолу — арх. намесништво млавско.

Његово Преосвештенство Епископ Браничевски у пратњи чланова свога Суда отишао је још 18 (31) маја у манастир Витовницу — задужбињу св. Краља Милутина где је одслужио св. литургију 19-V (1-ог) и упознао се са знаменитостима ове лепе обитељи и задужбине славних Немањића.

У недељу 20-V.(2-IV) Преосвећени је дошао из Витовнице у варошицу Петровац на Млави, којој је овом приликом учинио праву своју званичну канонску визитацију.